

平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月31日

上場会社名 みずほ信託銀行株式会社
 コード番号 8404 URL <http://www.mizuho-tb.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 主計部長
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月14日
 配当支払開始予定日 —

上場取引所 東大

(氏名) 野中 隆史
 (氏名) 植松 昌澄
 特定取引勘定設置の有無 有
 TEL 03-3274-9000

(百万円未満、銭未満、小数第1位未満切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	46,580	△19.8	△5,253	—	△4,073	—
21年3月期第1四半期	58,125	—	7,997	—	12,426	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	△0.81	—
21年3月期第1四半期	2.47	1.48

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	6,531,535	288,376	4.3	17.77
21年3月期	6,419,399	253,531	3.9	10.81

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 287,157百万円 21年3月期 252,170百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期(予想)	—	0.00	—	—	—

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、1-3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

(注) 平成22年3月期末の配当予想額は現時点で未定であります。

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	105,000	△12.8	8,000	53.7	5,000	8.9	0.99
通期	220,000	△4.1	25,000	—	15,000	—	2.98

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)
- (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有
〔(注)詳細は、1-5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)
① 会計基準等の改正に伴う変更 無
② ①以外の変更 有
〔(注)詳細は、1-5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕
- (4) 発行済株式数(普通株式)
- | | | | | |
|----------------------|-------------|----------------|-------------|----------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 22年3月期第1四半期 | 5,025,187,829株 | 21年3月期 | 5,024,755,829株 |
| ② 期末自己株式数 | 22年3月期第1四半期 | 833,437株 | 21年3月期 | 825,607株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) | 22年3月期第1四半期 | 5,024,201,539株 | 21年3月期第1四半期 | 5,023,990,667株 |

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・平成22年3月期末の配当予想額は現時点で未定であります。今後の経営環境を適切に見極め、配当予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示致します。

(種類株式の配当の状況)

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
第一回第一種優先株式					
21年3月期	—	0 00	—	0 00	0 00
22年3月期	—				
22年3月期(予想)		0 00	—	—	—
第二回第三種優先株式					
21年3月期	—	0 00	—	0 00	0 00
22年3月期	—				
22年3月期(予想)		0 00	—	—	—

(注) 平成22年3月期末の配当予想額は現時点で未定であります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国の経済は、輸出の持ち直しや、公共投資の増加もあり、昨年度からの急激な悪化には歯止めがかかりつつあるものの、企業業績の悪化に伴い設備投資は減少しており、雇用情勢も悪化するなど、引続き厳しい状況となりました。

このような経済環境の中、当第1四半期連結累計期間において、連結経常収益は前年同期比115億円減少して465億円、連結経常損益は前年同期比132億円減少して52億円の損失となりました。

連結経常損益の主な内訳といたしまして、信託報酬は、前年同期比での株価水準下落等による受託財産時価額の減少に伴い、年金信託・投資信託等の報酬が減少したこと等により、前年同期比23億円減少し102億円となりました。

資金利益は、金利水準の低下等に伴い、前年同期比28億円減少し104億円となりました。

役員取引等利益は、不動産関連業務手数料の減少等により、前年同期比4億円減少し97億円となりました。

その他業務利益は、国債等売買損益の減少等により、前年同期比3億円減少し17億円となりました。

営業経費は、退職給付関係費用が増加したなか、その他の経費の節減に努めましたが、前年同期比1億円増加し293億円となりました。

与信関係費用は、前年同期においては貸倒引当金の戻入等により44億円の利益でありましたところ、当第1四半期連結累計期間においては30億円の損失となりました。

また、信用リスク減殺取引に係る損失37億円を計上しました。

これらに特別損益及び税金関係費用等を加減した結果、連結四半期純損益は、前年同期比165億円減少し40億円の損失となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、前期末比1,121億円増加し6兆5,315億円となりました。このうち、貸出金は2,016億円増加し3兆6,299億円となりました。有価証券は外国証券が増加した一方、国債が減少したこと等により、436億円減少し1兆9,040億円となりました。

総負債は、前期末比772億円増加し6兆2,431億円となりました。このうち、預金は主として定期預金の減少により、1,169億円減少し2兆9,258億円となりました。

純資産につきましては、その他有価証券評価差額金がプラスに転じたこと等により、前期末比348億円増加し2,883億円となっております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

厳しい経済環境の中、「アセット&ウェルス」マネジメントにおけるトップブランドの確立に向け、みずほフィナンシャルグループの顧客基盤の徹底活用や信託総合営業力の強化を図るとともに、業務改革プロジェクトによる経費の削減を推進しており、これらの施策を継続することにより、連結業績予想達成に注力してまいります。

(連結業績予想—平成21年5月15日発表値)

	通期	
	金額(百万円)	前期比(%)
経常収益	220,000	△4.1
経常利益	25,000	—
当期純利益	15,000	—

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当ありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（簡便な会計処理）

① 減価償却費の算定方法

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

② 貸倒引当金の計上方法

「破綻先」、「実質破綻先」に係る債権等及び「破綻懸念先」で個別の予想損失額を引き当てている債権等以外の債権に対する貸倒引当金につきましては、平成21年3月期の予想損失率に基づき計上しております。

（四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理）

該当ありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計処理基準に関する事項

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号平成20年12月26日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）、「『研究開発費等に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第23号平成20年12月26日）、「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号平成20年12月26日）、「持分法に関する会計基準」（企業会計基準第16号平成20年12月26日公表分）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号平成20年12月26日）が平成21年4月1日以後開始する連結会計年度から早期適用することができることになったことに伴い、当第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等を適用しております。

② 表示方法の変更

（四半期連結損益計算書関係）

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）に基づき「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成21年3月24日内閣府令第5号）が平成21年4月1日以後開始する連結会計年度の期首から適用できることになったことに伴い、当第1四半期連結累計期間から「少数株主損益調整前四半期純損失」を表示しております。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金預け金	373,181	340,362
債券貸借取引支払保証金	—	40,249
買入金銭債権	259,201	288,052
特定取引資産	53,545	51,955
有価証券	1,904,014	1,947,635
貸出金	3,629,971	3,428,311
外国為替	1,542	3,166
その他資産	187,672	194,222
有形固定資産	36,638	37,129
無形固定資産	32,675	29,914
繰延税金資産	44,006	49,892
支払承諾見返	35,906	34,686
貸倒引当金	△26,820	△26,177
投資損失引当金	—	△1
資産の部合計	6,531,535	6,419,399
負債の部		
預金	2,925,824	3,042,755
譲渡性預金	628,910	630,680
コールマネー及び売渡手形	710,221	658,809
債券貸借取引受入担保金	360,553	74,859
特定取引負債	63,255	59,323
借入金	473,560	617,452
外国為替	0	1
社債	122,000	143,900
信託勘定借	848,929	827,713
その他負債	47,586	47,167
賞与引当金	404	2,559
退職給付引当金	12,106	12,018
役員退職慰労引当金	254	274
偶発損失引当金	12,688	12,710
睡眠預金払戻損失引当金	955	955
繰延税金負債	0	0
支払承諾	35,906	34,686
負債の部合計	6,243,158	6,165,867

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
資本金	247,251	247,231
資本剰余金	15,393	15,373
利益剰余金	6,638	10,713
自己株式	△135	△134
株主資本合計	269,149	273,184
その他有価証券評価差額金	24,778	△14,226
繰延ヘッジ損益	△5,177	△4,583
為替換算調整勘定	△1,593	△2,204
評価・換算差額等合計	18,007	△21,014
新株予約権	115	155
少数株主持分	1,103	1,206
純資産の部合計	288,376	253,531
負債及び純資産の部合計	6,531,535	6,419,399

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
経常収益	58,125	46,580
信託報酬	12,574	10,246
資金運用収益	23,972	18,751
(うち貸出金利息)	15,452	14,169
(うち有価証券利息配当金)	5,712	3,289
役務取引等収益	14,352	13,499
特定取引収益	387	644
その他業務収益	3,740	2,098
その他経常収益	3,097	1,341
経常費用	50,128	51,833
資金調達費用	10,586	8,260
(うち預金利息)	4,585	3,726
役務取引等費用	4,192	3,739
特定取引費用	—	0
その他業務費用	1,678	376
営業経費	29,188	29,321
その他経常費用	4,482	10,134
経常利益又は経常損失(△)	7,997	△5,253
特別利益	5,573	426
特別損失	2,474	48
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	11,096	△4,875
法人税、住民税及び事業税	243	160
法人税等調整額	△1,152	△861
法人税等合計		△701
少数株主損益調整前四半期純損失(△)		△4,174
少数株主損失(△)	△421	△100
四半期純利益又は四半期純損失(△)	12,426	△4,073

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成22年3月期第1四半期
決算説明資料

MIZUHO

みずほ信託銀行株式会社

(目 次)

四半期決算の概況

1 . 損益状況	【 連 結 】	2-1
	【 単 体 】	2-2
2 . 株式等損益	【 単 体 】	2-3
3 . 有価証券評価差額等	【 単 体 】	2-3
4 . ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益	【 単 体 】	2-3
5 . 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権	【 連 結 】	2-4
	【 単 体 】	2-4
6 . 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況	【 単 体 】	2-5
(参考) 信託財産残高表		2-6

四半期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(億円)

	平成22年3月期		平成21年3月期 第1四半期累計	平成21年3月期
	第1四半期累計	前年同期比		
1 連結粗利益	328	△ 57	385	1,469
2 資金利益	104	△ 28	133	479
3 信託報酬	102	△ 23	125	545
4 (うち信託勘定与信関係費用) (△) A	(-)	(-)	(-)	(-)
5 役務取引等利益	97	△ 4	101	448
6 特定取引利益	6	2	3	11
7 その他業務利益	17	△ 3	20	△ 14
8 営業経費 (△)	293	1	291	1,142
9 不良債権処理額 (含む一般貸倒引当金繰入額) (△) B	30	21	9	283
10 株式等損益	△ 0	△ 7	7	△ 151
11 持分法による投資損益	△ 3	△ 3	0	△ 4
12 その他	△ 53	△ 40	△ 12	△ 8
13 経常利益	△ 52	△ 132	79	△ 119
14 特別損益	3	△ 27	30	△ 41
15 うち貸倒引当金戻入益等 C	0	△ 53	53	-
16 税金等調整前四半期(当期)純利益	△ 48	△ 159	110	△ 160
17 税金関係費用 (△)	△ 7	2	△ 9	153
18 少数株主損益調整前四半期純利益	△ 41	△ 161	120	△ 313
19 少数株主利益 (△)	△ 1	3	△ 4	△ 13
20 四半期(当期)純利益	△ 40	△ 165	124	△ 300
21 与信関係費用 (△) A+B-C	30	75	△ 44	283

※ 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益-役務取引等費用)+(特定取引収益-特定取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)

【 単 体 】

(億円)

	平成22年3月期		平成21年3月期	平成21年3月期
	第1四半期累計	前年同期比	第1四半期累計	
1 業 務 粗 利 益	282	△ 53	335	1,300
2 (信 託 勘 定 償 却 前 業 務 粗 利 益)	(282)	(△ 53)	(335)	(1,300)
3 資 金 利 益	104	△ 30	135	486
4 信 託 報 酬	102	△ 23	125	545
5 (うち信託勘定償却前信託報酬)	(102)	(△ 23)	(125)	(545)
6 (うち貸付信託・一般合同信託報酬)	(1)	(△ 0)	(1)	(39)
7 (うち信託勘定与信関係費用) (△) A	(-)	(-)	(-)	(-)
8 役 務 取 引 等 利 益	52	1	51	255
9 特 定 取 引 利 益	6	2	3	11
10 そ の 他 業 務 利 益	16	△ 3	19	1
11 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△)	231	△ 3	235	912
12 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 (△) B	2	2	-	△ 41
13 業 務 純 益	47	△ 52	100	430
14 うち国債等債券損益	15	△ 5	21	6
15 実 質 業 務 純 益 (注)	50	△ 49	100	388
16 臨 時 損 益	△ 91	△ 70	△ 21	△ 516
17 株 式 等 損 益	△ 0	△ 7	7	△ 174
18 不 良 債 権 処 理 額 (△) C	24	15	9	311
19 そ の 他	△ 66	△ 47	△ 19	△ 30
20 経 常 利 益	△ 43	△ 122	78	△ 86
21 特 別 損 益	2	△ 49	52	△ 22
22 うち貸倒引当金戻入益等 D	0	△ 57	57	-
23 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	△ 40	△ 172	131	△ 109
24 税 金 関 係 費 用 (△)	△ 9	△ 9	0	169
25 四 半 期 (当 期) 純 利 益	△ 31	△ 162	130	△ 278
26 与 信 関 係 費 用 (△) A+B+C-D	27	75	△ 48	269

(参考)与信関係費用の内訳

27	一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	2	69	△ 66	△ 41
28	貸 出 金 償 却	18	9	9	249
29	個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	5	△ 3	9	54
30	特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 純 繰 入 額	△ 0	△ 0	△ 0	0
31	偶 発 損 失 引 当 金 純 繰 入 額	△ 0	△ 0	△ 0	1
32	そ の 他 の 債 権 売 却 損 等	-	-	-	5
33	合 計	27	75	△ 48	269

(注) 実質業務純益=業務純益+信託勘定与信関係費用+一般貸倒引当金純繰入額

2. 株式等損益

【単体】

(億円)

	平成22年3月期		平成21年3月期 第1四半期累計
	第1四半期累計	前年同期比	
1 株式等損益	△0	△7	7
2 売却益	0	△6	7
3 売却損 (△)	0	0	0
4 償却 (△)	0	0	0
5 投資損失引当金純繰入額 (△)	-	-	-
6 金融派生商品損益(株式関連)	△0	△0	-

3. 有価証券評価差額等

【単体】

○その他有価証券(時価のあるもの)

(億円)

	平成21年6月末				平成21年3月末				平成20年6月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
7 その他有価証券	19,613	265	637	372	19,983	△184	332	517	16,144	906	1,348	442
8 株式	2,197	477	580	102	1,818	94	302	207	3,186	1,292	1,341	49
9 債券	11,755	30	44	13	14,807	△15	19	35	9,139	△334	2	336
10 その他	5,660	△242	13	255	3,357	△262	11	274	3,818	△51	5	57

※1 時価は、国内株式については各四半期末前1ヵ月の市場価格の平均等に基づき、また、それ以外については各四半期末日における市場価格等に基づいて算定されております。

※2 「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金、並びに「買入金銭債権」の一部を含めております。

※3 評価差額のうち、時価ヘッジの適用により損益に反映させた額は平成21年6月末59億円、平成21年3月末72億円、平成20年6月末15億円であります。

※4 満期保有目的の債券、時価のある子会社・関連会社株式は保有していません。

4. ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益

【単体】

(億円)

	平成21年6月末			平成21年3月末			平成20年6月末		
	繰延利益	繰延損失	ネット 繰延損益	繰延利益	繰延損失	ネット 繰延損益	繰延利益	繰延損失	ネット 繰延損益
11	568	655	△87	534	611	△77	496	500	△4

※1 繰延ヘッジ会計を適用している全てのデリバティブ取引等の合計であります。

※2 ネット繰延損益は、税効果控除前の計数であります。

5. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権

【連結】

(億円)

		平成21年6月末		平成21年3月末	平成20年6月末	
			平成21年3月末比			平成20年6月末比
1	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	585	△ 3	266	588	319
2	銀行勘定	585	△ 3	266	588	319
3	信託勘定	-	△ 0	△ 0	0	0
4	危険債権	225	126	105	99	120
5	銀行勘定	194	126	105	68	89
6	信託勘定	31	△ 0	△ 0	31	31
7	要管理債権	140	23	32	117	108
8	銀行勘定	140	23	32	117	108
9	信託勘定	-	-	-	-	-
10	合計	952	146	403	806	548
11	銀行勘定	921	146	404	774	517
12	信託勘定	31	△ 0	△ 0	31	31

【単体】

(億円、%)

		平成21年6月末		平成21年3月末	平成20年6月末	
			平成21年3月末比			平成20年6月末比
13	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	566	△ 0	257	567	309
14	銀行勘定	566	△ 0	257	567	309
15	信託勘定	-	△ 0	△ 0	0	0
16	危険債権	222	128	106	94	115
17	銀行勘定	191	128	106	63	84
18	信託勘定	31	△ 0	△ 0	31	31
19	要管理債権	137	23	29	114	108
20	銀行勘定	137	23	29	114	108
21	信託勘定	-	-	-	-	-
22	小計	926	150	393	776	533
23	(不良債権比率)	2.44%	0.28%	0.96%	2.16%	1.48%
24	銀行勘定	895	150	393	744	502
25	信託勘定	31	△ 0	△ 0	31	31
26	正常債権	36,946	1,895	1,421	35,051	35,524
27	銀行勘定	36,653	1,904	1,482	34,748	35,171
28	信託勘定	293	△ 9	△ 60	302	353
29	合計	37,873	2,045	1,814	35,827	36,058
30	銀行勘定	37,549	2,055	1,875	35,493	35,673
31	信託勘定	324	△ 9	△ 60	334	385

※ 信託勘定は、元本補てん契約のある信託勘定であります。

6. 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況

【単体】

(億円)

		平成21年6月末	平成21年3月末	平成20年6月末
1	預金合計	28,045	29,161	27,652
2	うち個人	18,351	18,458	18,761

※ 特別国際金融取引勘定分を含まない計数です。

		平成21年6月末	平成21年3月末	平成20年6月末
3	信託元本合計	9,212	9,317	9,881
4	うち個人	5,120	5,206	5,558

※ 元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託勘定の合算値です。

(参考)信託財産残高表

(億円)

	科 目	平成21年度第1四半期	平成20年度	平成20年度第1四半期
		平成21年6月30日現在	平成21年3月31日現在	平成20年6月30日現在
1	貸 出 金	22,439	22,609	23,697
2	有 価 証 券	10,665	68,952	106,733
3	信 託 受 益 権	328,770	343,342	310,220
4	受 託 有 価 証 券	7,764	8,441	7,435
5	金 銭 債 権	61,344	65,071	64,573
6	有 形 固 定 資 産	54,888	54,922	56,490
7	無 形 固 定 資 産	1,445	1,445	1,438
8	そ の 他 債 権	772	1,998	861
9	コ ー ル ロ ー ン	-	215	414
10	銀 行 勘 定 貸	8,489	8,277	9,428
11	現 金 預 け 金	6,351	6,633	6,381
12	資 産 合 計	502,933	581,909	587,676
13	金 銭 信 託	113,977	181,021	217,108
14	年 金 信 託	35,644	46,023	39,447
15	財 産 形 成 給 付 信 託	40	40	54
16	貸 付 信 託	442	504	781
17	投 資 信 託	122,095	118,643	90,263
18	金銭信託以外の金銭の信託	23,907	24,221	29,214
19	有 価 証 券 の 信 託	48,681	48,984	48,695
20	金 銭 債 権 の 信 託	58,404	62,395	63,031
21	動 産 の 信 託	0	0	1
22	土地及びその定着物の信託	2,249	2,351	4,434
23	包 括 信 託	97,452	97,684	94,609
24	そ の 他 の 信 託	36	36	33
25	負 債 合 計	502,933	581,909	587,676

※上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。